
 
 

 

Tropea, 30/05/2025 

Circ. n. 414 

 
 

 

Ai Genitori 

Agli Alunni 

della Scuola Infanzia -Primaria -Scuola Sec. I Grado  

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

del Comune di Parghelia -Joppolo-Ricadi 

All’Albo 

Al sito web 

 

Oggetto: Sospensione Servizio Mensa Scolastica a.s. 2024/2025. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Viste le note da parte dei Comuni: 

• Ricadi con numero protocollo 9781 -9928 con servizio mensa attivo fino al 05/06/2025; 

• Joppolo con numero protocollo 5255 con servizio mensa attivo fino al 30/05/2025; 

• Parghelia con numero protocollo 3062 con servizio mensa attivo fino al 30/05/2025; 

Viste le note trasmesse da codesta amministrazione “ richiesta proroga del servizio mensa scolastica”, 

salvo proroga da parte dell’Ente Comunale sopra elencate. 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo N.0015125/2025 del 31/05/2025



 

 

 

DISPONE 

 

che gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria  ricadenti nel Comune di Ricadi e 

Parghelia, gli alunni della scuola dell’infanzia ,della scuola primaria e Scuola Secondaria I Grado  

ricadenti nel Comune di Joppolo, potranno consumare in via del tutto eccezionale, la seconda 

merenda, avendo riguardo da parte dei docenti in servizio a che non avvengano scambi e 

contaminazioni dei cibi, nel consueto rispetto delle disposizioni di sicurezza e di igiene contenute nei 

documenti dell’Istituto. 
 

 

 

Si raccomanda altresì il puntuale rispetto delle seguenti disposizioni a carico dei collaboratori 

scolastici concordate con l’Asp: 

- prima della somministrazione dei pasti, le aule didattiche devono essere adeguatamente 

pulite ed i banchi sottoposti ad adeguate operazioni di sanificazione (pulizia e disinfezione), 

utilizzando come disinfettante una soluzione a base di ipoclorito di sodio 0,1% dopo la 

pulizia oppure, in alternativa, una soluzione alcolica con etanolo al 70%; 

- ad avvenuta sanificazione, sui banchi utilizzare tovagliato monouso; 

- dopo il consumo dei pasti, occorre una nuova pulizia dell’ambiente e la sanificazione dei 

banchi con la stessa procedura di prima. 

 

Il DSGA verificherà il congruo approvvigionamento dei detergenti/disinfettanti del caso, 

identificherà, attraverso adeguata formale condivisione/pubblicizzazione di ogni mansionario 

personalizzato ai diretti interessati, il personale incaricato di tali procedure. 

Le famiglie forniranno ai propri figli la seconda merenda prima dell’inizio delle attività didattiche, 

avendo riguardo ai principi ispiratori del nostro PTOF in tema regime alimentare sano ed 

equilibrato, nonché alla scelta di un cibo idoneo alla conservazione. 
 

 

 

 

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof. Francesco Fiumara 

                                                                                                                              (firmato digitalmente) 
           

 

 

                        Il responsabile del procedimento : DSGA Pasquale Viola 

Il responsabile dell’istruttoria: AA Carlino Ferdinando



 


		2025-05-31T10:59:09+0200
	FIUMARA FRANCESCO




